incluídos no cálculo os rendimentos variáveis, tais como: bônus, comissões, 
participação nos lucros, campanha de incentivo, gratificação por habilidades, 
premiações, entre outros. 

2. DO OBJETO: 

2.1. O presente edital tem como objeto o processo de seleção para a concessão de 
585 (quinhentos e oitenta e cinco) vagas para as atividades do Projeto PCG – 
Esporte para Todos, sendo que o detalhamento das vagas, das faixas etárias 
atendidas e das modalidades esportivas ofertadas está especificado no “Quadro 1 – 
Disponibilidade das Turmas e Modalidades” (ver “Item 9.7” deste edital).

[...]

se à concessão de 80 (oitenta) vagas para as atividades do projeto PCG – Esporte 
para Todos, que será desenvolvido no endereço Avenida Coronel Mario Saraiva, 
S/N, Guaxuma, CEP: 57038-760, Maceió/AL. 

9.2. Unidade Sesc Poço: o processo de seleção destina-se à concessão de 275 
(duzentas e setenta e cinco) vagas para as atividades do projeto PCG – Esporte 
para Todos, que será desenvolvido no endereço Rua Pedro Paulino, nº 40 Poço, 
CEP: 57025-340, Maceió/AL. 

9.3. Unidade Sesc Arapiraca: o processo de seleção destina-se à concessão de 80 
(oitenta) vagas para as atividades do Projeto PCG – Esporte para Todos, que será